
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ                      *KUJMXOQ38TNV*                              
Krajský úřad Jihomoravského kraje                   KUJMXOQ38TNV 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČO DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

Váš dopis zn.:  profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  72097/2024 
Sp. zn.: S - JMK 29309/2024 OŽP 
Vyřizuje: Mgr. Eva Moučková 
Telefon: 541 652 693 
Počet stran: 7 
Počet příloh: 1 

Datum: Dle podpisu 

 
 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

podle ustanovení § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Sanace kontaminované lokality Drásov II 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě posouzení nabídky vybraného dodavatele rozhodl 
usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 9517/24/R130 ze dne 15. 05. 2024 podle ustanovení § 122 odst. 1 
ZZVZ o tom, že 

vybraným dodavatelem  
 
k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku je účastník zadávacího řízení společnost ENVI-AQUA, 
s.r.o., sídlo: Blatného 3108/1, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 60753404 (dále jen „vybraný dodavatel“). 

IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel v souladu s § 114 ZZVZ v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti a že ekonomickou výhodnost bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením 
§ 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  
 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


2 
 

Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno pořadí nabídek takto: 

Pořadové č. Identifikační údaje účastníka 
Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Výsledné 
pořadí 
nabídek 

2 
Název: ENVI-AQUA, s.r.o. 
Sídlo: Blatného 3108/1, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČO: 60753404 

24.741.552,93 1. 

1 

Název: GEOtest, a.s. 
Sídlo: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46344942 
a 
Název: FCC Česká republika, s.r.o. 
Sídlo: Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8 
IČO: 45809712 

27.753.686,52 2. 

 

Na základě provedeného hodnocení zadavatel dospěl k závěru, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je 
nabídka účastníka ENVI-AQUA, s.r.o., která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Podrobnosti odůvodňující 
rozhodnutí zadavatele jsou uvedeny ve Zprávě o hodnocení nabídek zpracované podle ustanovení § 119 
odst. 2 ZZVZ, která je přílohou tohoto oznámení. 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v zadávací 
dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady.  

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokázal kvalifikaci  

 kopie formuláře nabídky obsahující čestné prohlášení vybraného dodavatele ze dne 15. 04. 2024 
– k prokázání splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ, profesní způsobilosti 
dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) ZZVZ a technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. a) a j) ZZVZ, k prokázání neexistence střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům, 

 kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob vybraného dodavatele ze dne 08. 03. 2024, 
 kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických osob pana Arnošta Kastnera, jednatele vybraného 

dodavatele ze dne 08. 03. 2024, 
 kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických osob pana Pavla Ondráčka, jednatele vybraného 

dodavatele ze dne 08. 03. 2024, 
 kopie potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových nedoplatků ze dne 

08. 03. 2024, 
 kopie čestného prohlášení vybraného dodavatele ke splnění základní způsobilosti ze dne 

12. 04. 2024, 
 kopie potvrzení Územní správy sociálního zabezpečení pro Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj a Zlínsky 

kraj o neexistenci nedoplatků na pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti ze dne 05. 03. 2024, 

 kopie výpisu z obchodního rejstříku ze dne 08. 03. 2024, 
 kopie výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku ze dne 08. 03. 2024, 
 kopie živnostenského listu s předmětem podnikání Geologické práce v oblasti hydrogeologie, 

geologické práce – sanace ze dne 19. 12. 2006 (datum vzniku živnostenského oprávnění 
09. 11. 2001), 

 kopie živnostenského listu s předmětem podnikání Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými 
odpady ze dne 09. 03. 2006 (datum vzniku živnostenského oprávnění 13. 06. 1995), 



3 
 

 kopie osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oborech Hydrogeologie a Geologické práce – sanace pana Mgr. Romana Zajíčka ze dne 
07. 06. 2001, 

 kopie čestného prohlášení vybraného dodavatele o zaměstnaneckém poměru pana Mgr. Romana 
Zajíčka ze dne 12. 04. 2024, 

 kopie čestného prohlášení pana Mgr. Romana Zajíčka o držení osvědčení a závazku podílet se 
na plnění zakázky ze dne 12. 04. 2024, 

 kopie osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oborech Hydrogeologie a Sanační geologie pana Mgr. Pavla Ondráčka, Ph.D. ze dne 24. 02. 2005, 

 kopie čestného prohlášení vybraného dodavatele o zaměstnaneckém poměru pana Mgr. Pavla 
Ondráčka, Ph.D. ze dne 12. 04. 2024, 

 kopie čestného prohlášení pana Mgr. Pavla Ondráčka, Ph.D. o držení osvědčení a závazku podílet se 
na plnění zakázky ze dne 12. 04. 2024, 

 kopie osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oborech Hydrogeologie, Geologické práce – sanace a Inženýrská geologie pana RNDr. Zdeňka Zýmy 
ze dne 26. 04. 2001, 

 kopie čestného prohlášení poddodavatele G-servis Praha spol. s r.o., sídlo: Třanovského 622/11, 
163 00 Praha 6, IČO: 49680226 o zaměstnaneckém poměru pana RNDr. Zdeňka Zýmy ze dne 
03. 04. 2024, 

 kopie čestného prohlášení pana RNDr. Zdeňka Zýmy o držení osvědčení a závazku podílet se 
na plnění zakázky ze dne 03. 04. 2024, 

 kopie smlouvy o spolupráci na veřejné zakázce mezi vybraným dodavatelem a poddodavatelem G-
servis Praha spol. s r.o. ze dne 03. 04. 2024, 

 kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů poddodavatele G-servis Praha spol. s r.o. ze dne 
03. 04. 2024, 

 kopie osvědčení o akreditaci poddodavatele ALS Czech Republic s.r.o., sídlo: Na Harfě 336/9, 190 00 
Praha 9 – Vysočany, IČO: 27407551 podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 ze dne 01. 03. 2024 
(stanovení extrahovatelných látek v rozsahu uhlovodíků C10–C40), 

 kopie smlouvy o budoucí spolupráci na veřejné zakázce mezi vybraným dodavatelem a 
poddodavatelem ALS Czech Republic s.r.o. ze dne 03. 04. 2024, 

 kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů poddodavatele ALS Czech Republic s.r.o. ze dne 
06. 02. 2024, 

 kopie čestného prohlášení poddodavatele ALS Czech Republic s.r.o. ke splnění základní způsobilosti 
ze dne 03. 04. 2024, 

 kopie výpisu z obchodního rejstříku poddodavatele ALS Czech Republic s.r.o. ze dne 06. 02. 2024, 
 kopie potvrzení Finančního úřadu pro hlavní město Prahu o neexistenci daňových nedoplatků 

poddodavatele ALS Czech Republic s.r.o. ze dne 27. 02. 2024, 
 kopie seznamu stavebních prací (ve formuláři nabídky ze dne 15. 04. 2024), 
 kopie smlouvy o dílo 2019-0220/V na významnou stavební práci „Sanace staré ekologické zátěže 

v areálu bývalého průmyslového podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov“ 
ze dne 06. 11. 2019, 

 kopie stanoviska ČIŽP OI Hradec Králové k realizačnímu projektu významné stavební práce „Sanace 
staré ekologické zátěže v areálu bývalého průmyslového podniku Kovoplast a sousedním intravilánu 
města Nový Bydžov“ ze dne 10. 01. 2020, 



4 
 

 kopie osvědčení o poskytnutých službách „Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého 
průmyslového podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov“ vydaného 
objednatelem Město Nový Bydžov dne 24. 04. 2024, 

 kopie smlouvy o dílo na významnou stavební práci „Sanace staré ekologické zátěže kontaminovaného 
území v areálu společnosti EURO-Šarm, Sklad Plzeň-Jih“ ze dne 22. 12. 2017, 

 kopie dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na významnou stavební práci „Sanace staré ekologické zátěže 
kontaminovaného území v areálu společnosti EURO-Šarm, Sklad Plzeň-Jih“ (upravující cenu díla) 
ze dne 31. 03. 2023, 

 kopie stanoviska ČIŽP OI Plzeň k realizačnímu projektu významné stavební práce „Sanace staré 
ekologické zátěže kontaminovaného území v areálu společnosti EURO-Šarm, Sklad Plzeň-Jih“ ze dne 
17. 04. 2018, 

 kopie osvědčení o poskytnutých službách „Sanace staré ekologické zátěže kontaminovaného území 
v areálu společnosti EURO-Šarm, Sklad Plzeň-Jih“ vydaného objednatelem OQEMA, s.r.o. dne 
12. 03. 2024, 

 kopie seznamu zařízení pro zpracování odpadu (ve formuláři nabídky ze dne 15. 04. 2024), 
 kopie smlouvy o poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky mezi vybraným dodavatelem a 

poddodavatelem QUAIL, spol. s.r.o., sídlo: Dolní 876/1, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 
IČO: 49969226 ze dne 08. 04. 2024, 

 kopie integrovaného povolení poddodavatele QUAIL, spol. s.r.o. ze dne 25. 10. 2007, 
 kopie čestného prohlášení poddodavatele QUAIL, spol. s.r.o. o splnění technické kvalifikace dle § 79 

odst. 2 písm. j) ZZVZ ze dne 03. 04. 2024, 
 kopie čestného prohlášení poddodavatele RUMPOLD s.r.o., sídlo: Klimentská 1746/52, 110 00 

Praha 1, IČO: 61459364 o splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ ze dne 
10. 04. 2024, 

 kopie dohody o ceně za likvidaci odpadů uzavřená mezi vybraným dodavatelem a poddodavatelem 
RUMPOLD s.r.o. obsahující závazek spalování odpadů ze dne 10. 04. 2024. 

Všechny výše uvedené doklady vybraný dodavatel předložil v elektronické podobě. 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u požadované profesní způsobilosti 
podle ustanovení § 77 odst. 2 ZZVZ, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval předložení dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, takovým dokladem se rozumí zejména výpis ze živnostenského 
rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení s prokázaným doručením živnostenskému úřadu nebo 
živnostenský list, s předměty podnikání „Geologické práce“ a „Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými 
odpady“ či jejich ekvivalent.  

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením kopie výpisu z veřejné části 
Živnostenského rejstříku ze dne 08. 03. 2024, kopie živnostenského listu s předmětem podnikání Geologické 
práce v oblasti hydrogeologie, geologické práce – sanace ze dne 19. 12. 2006 (datum vzniku živnostenského 
oprávnění 09. 11. 2001) a kopie živnostenského listu s předmětem podnikání Podnikání v oblasti nakládání 
s nebezpečnými odpady ze dne 09. 03. 2006 (datum vzniku živnostenského oprávnění 13. 06. 1995).  

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ sám opatřil dne 18. 04. 2024 originál výpisu z veřejné části 
Živnostenského rejstříku vybraného dodavatele obsahující mj. předměty podnikání „Geologické práce“ a 
„Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“. 



5 
 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval předložení osvědčení MŽP ČR o odborné způsobilosti podle § 3 
odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oborech „Hydrogeologie“ (práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 62/1988 Sb.), „Inženýrská geologie“ (práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/1988 Sb.) a „Sanační 
geologické práce-sanace“ (práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. g) zákona č. 62/1988 Sb.). 

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením osvědčení o odborné 
způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oborech Hydrogeologie (práce 
uvedené v § 2 odst. 1 písmena c), d), pokud se týká hydrogeologie, zákona č. 62/1988 Sb.) a Geologické práce 
– sanace (práce uvedené v § 2 odst. 1 písmena g) zákona č. 62/1988 Sb.) pana Mgr. Romana Zajíčka 
(zaměstnance vybraného dodavatele) ze dne 07. 06. 2001, osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce v oborech Hydrogeologie a Sanační geologie pana Mgr. Pavla 
Ondráčka, Ph.D. (zaměstnance vybraného dodavatele) ze dne 24. 02. 2005 a osvědčení o odborné 
způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce mj. v oboru  Inženýrská geologie (práce 
uvedené v § 2 odst. 1 písmena a), d) zákona č. 62/1988 Sb.)  pana RNDr. Zdeňka Zýmy (zaměstnance 
poddodavatele G-servis Praha spol. s r.o.) ze dne 26. 04. 2001. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval předložení osvědčení o akreditaci analytické laboratoře podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 v minimálním rozsahu na všechny projektované analýzy v rámci 
projektové dokumentace, tj. analýzy na obsah uhlovodíků C10-C40 . 

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením kopie osvědčení o akreditaci 
poddodavatele ALS Czech Republic s.r.o. podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 ze dne 01. 03. 2024 
(stanovení extrahovatelných látek v rozsahu uhlovodíků C10–C40). 

Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ 

Zadavatel v zadávacích podmínkách ekonomickou kvalifikaci nepožadoval. 

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval předložení seznamu stavebních prací provedených 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Zadavatel v rámci daného kritéria požadoval prokázání alespoň 
2 stavebních prací spočívajících v provedení sanačních prací kontaminované zeminy ve výši alespoň 
9.000.000,00 Kč bez DPH.  

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením seznamu významných 
stavebních prací včetně čestného prohlášení, že jejich realizací splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Vybraný dodavatel přeložil kopii smlouvy o dílo 2019-0220/V na 
významnou stavební práci č. 1 ze dne 06. 11. 2019, kopii stanoviska ČIŽP OI Hradec Králové k realizačnímu 
projektu významné stavební práce č. 1 ze dne 10. 01. 2020, kopii osvědčení o poskytnutých službách „Sanace 
staré ekologické zátěže v areálu bývalého průmyslového podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov“ vydaného objednatelem Město Nový Bydžov dne 24. 04. 2024, kopii smlouvy o dílo na 
významnou stavební práci č. 2 ze dne 22. 12. 2017, kopii dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na významnou 
stavební práci č. 2 (upravující cenu díla) ze dne 31. 03. 2023, kopii stanoviska ČIŽP OI Plzeň k realizačnímu 
projektu významné stavební práce č. 2 ze dne 17. 04. 2018 a kopii osvědčení o poskytnutých službách 
„Sanace staré ekologické zátěže kontaminovaného území v areálu společnosti EURO-Šarm, Sklad Plzeň-Jih“ 
vydaného objednatelem OQEMA, s.r.o. dne 12. 03. 2024. 



6 
 

Z předložených dokladů vyplývá, že vybraný dodavatel (resp. jeho poddodavatel) realizoval následující 
významné stavební práce: 

 Významná stavební práce č. 1  
Název: Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého průmyslového podniku Kovoplast a 
sousedním intravilánu města Nový Bydžov 
Objednatel: Město Nový Bydžov 
Dodavatel: G-servis Praha spol. s r.o. 
Cena v Kč bez DPH: 75.919.020 
Datum dokončení: 10. 11. 2023 
 

 Významná stavební práce č. 2  
Název: Sanace staré ekologické zátěže kontaminovaného území v areálu společnosti EURO-Šarm, 
Sklad Plzeň-Jih 
Objednatel: EURO-Šarm spol. s r.o. (nyní OQEMA, s.r.o.) 
Dodavatel: G-servis Praha spol. s r.o. 
Cena v Kč bez DPH: 48.307.887 
Datum dokončení: 07. 04. 2023 

Technická kvalifikace podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval předložení seznamu zařízení pro zpracování odpadu. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením seznamu zařízení pro zpracování 
odpadu: 

IČZ Identifikace provozovatele Účel provozu zařízení 
Druh a kategorie odpadu, 
který má být v zařízení 
zpracován 

CZC00535 QUAIL, spol. s.r.o., IČO: 49969226 
Zařízení k využívání 
odpadů 
(biodegradace) 

17 01 06 (N)  

17 05 03 (N) 

CZJ00169 RUMPOLD s.r.o., IČO: 61459364 
Zařízení k využívání 
odpadů (spalovna) 

17 03 03 (N) 

 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ sám opatřil dne 18. 04. 2024 originály seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů poddodavatelů QUAIL, spol. s.r.o., RUMPOLD s.r.o., G-servis Praha spol. s r.o. a ALS Czech 
Republic s.r.o. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ zjistil údaje o skutečném majiteli vybraného 
dodavatele. Částečný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů vedené Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 19465, ze dne 18. 04. 2024, je založen ve spisu. 

V souladu s ustanovením § 48a ZZVZ zadavatel prověřil, zda nejsou naplněny důvody pro vyloučení vybraného 
dodavatele dle ustanovení § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ, tj. zda se na vybraného dodavatele nevztahuje 
mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. Zároveň zadavatel prověřil, 
zda nejsou naplněny podmínky, na jejichž základě by byl nucen dle ustanovení § 48a odst. 3 písm. b) ZZVZ 
požadovat nahrazení poddodavatele, tj. zda se na poddodavatele vybraného dodavatele nevztahují 
mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. Na základě prověření 



7 
 

zadavatel dospěl k závěru, že není dán důvod pro vyloučení vybraného dodavatele ani pro požadování 
nahrazení poddodavatele. Potvrzení o prověření vybraného dodavatele ze dne 22. 04. 2024 a potvrzení 
o prověření poddodavatelů QUAIL, spol. s.r.o., RUMPOLD s.r.o., G-servis Praha spol. s r.o. a ALS Czech 
Republic s.r.o. ze dne 22. 04. 2024 nástrojem AML Info Check jsou založeny ve spisu. 

V. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

VI. Výsledek zkoušek vzorků 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru životního prostředí  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek  


		2024-05-16T10:38:16+0000
	Not specified




